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Budujmy przyszłość na wspólnym dziedzictwie
kulturowym



Cywilizacja - to władza nad światem, kultura – to miłość do świata
Antonii Kepiński
Każdy chyba naród, czy ludzka zbiorowość podkreśla wyjątkowość swojej kultury
Wiemy też, jak krzywdzące i niesprawiedliwe potrafią być stereotypy, przez pryzmat
których oceniamy nie tylko pojedyncze osoby, ale i całe narody. Tymczasem każda
kultura, tradycja i obyczaj stanowi swoiste piękno. Cała sztuka polega na tym, by
umieć je odkryć.
Wzajemnemu poznaniu tradycji i kultury naszych krajów służyły warsztaty
zorganizowane w Muzeum Ziemii Zawkrzeńskiej dnia 23 czerwca 2010 roku.
Swoimi osiągnięciami i działaniami na rzecz rozwoju kultury w Mławie podzielili się z
gośćmi: Dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,
przedstawiciele mławskich stowarzyszeń twórców.
Zaprezentowaliśmy również film z rekonstrukcji Bitwy pod Mławą. Tego samego dnia
wieczorem – a był to wieczór wigilii św. Jana – goście mogli się zapoznać z ludycznymi
tradycjami polskimi związanymi z tym świętem. Nad rzeką Wkrą pracownicy
mławskiego muzeum zorganizowali dla gości wieczór świętojański.
Ten rok to rok, w którym obchodzimy 600 rocznicę zwycięskiej Bitwy pod Grunwaldem.
Podczas warsztatów w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej razem z gośćmi obejrzeliśmy
fragmenty filmu „Krzyżacy”. Był to wstęp do naszej wizyty w Malborku, na polach
Grunwaldu i na zamku w Nidzicy.
Okazuje się, że Henryk Sienkiewicz to do dnia dzisiejszego jeden z najpopularniejszych
pisarzy w Rumunii. Wielkim przeżyciem dla gości było odwiedzenie grobu pisarza
znajdującego się podziemiach Archikatedry Warszawskiej
Nie tylko warsztaty poświęcone kulturze, ale cały pobyt gości miał na celu łamanie
negatywnych stereotypów, a wszyscy doskonale wiemy, jak wygląda w Polsce
stereotyp Rumuna.
Budowanie opinii na stereotypach nie tylko może być krzywdzące, ale nas samych
pozbawia możliwości rzeczywistego poznania.
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